[bookmark: _GoBack]        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                  четвертый  созыв
              Р Е Ш Е Н И Е

	 30.12.2022              № 105
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской
области от 24 декабря 2021 года № 58
«О бюджете муниципального
образования Пугачевский сельсовет
на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

            В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского  района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пугачевский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет от 21 декабря 2015 года № 46, Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет   р е ш и л:
Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее по тексту - решение) следующего содержания:
1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2022 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 17 478 682,89 рублей;
2) общий объем расходов – 18 495 845,98 рублей;
3) дефицит – 1 017 163,09 рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2022 года – 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
     2. Пункт 10 решения изложить в новой редакции:
Утвердить  субвенцию  предоставляемую из федерального бюджета  бюджету Пугачевского  сельсовета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно  настоящего решения.
      - субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
произвести в соответствии с Законом Оренбургской области от 3 июля 2006 года № 197/56–IV–ОЗ «О методике распределения субвенций из областного Фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и  проектом постановления Правительства Оренбургской области «Об установлении нормативов расходов на одного работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образований области в 2021 году» на 2022 год в сумме 111000 рублей, на 2023 год в сумме  108300 рублей, на 2024 год в сумме 112100 рублей;
    3. Пункт 11 решения изложить в новой редакции:
Утвердить размеры субсидии, выделяемых из местного бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов:   субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год  в сумме 1193152,89 рублей и на плановый период 2023  в сумме 1339330 рублей и 2024 год в сумме  1273956 рублей,  в соответствии с утвержденными условиями и  порядками.
     4. Пункт 15 решения изложить в новой редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на 2022 год в размере 9892097,62 рублей, на 2023 год – в размере 898919,46 рублей, на 2024 год – в размере 917888,11 рублей.
     5. Пункт 22  решения изложить в новой редакции:
Выделить на уплату членских взносов в Совет (Ассоциацию муниципальных образований Оренбургской области)  по КБК 037 0113 7500090004 853  в 2022 году  в сумме 2118 рублей.
      6. Приложение № 1«Поступление доходов в бюджет муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
       7. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
    8. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Пугачевский сельсовет   на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
     9. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пугачевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
      10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет по целевым статьям (муниципальным программам Пугачевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
     11. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет  на 2021 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2021 года     № 58   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
     12. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
    13. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике  Совета  депутатов  муниципального  образования  Пугачевский сельсовет и  на  главу муниципального образования.
    14. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.
Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                           М.К.Ковегенов

Глава муниципального образования                                           Н.Г.Заболотнев
Разослано: бухгалтерии администрации, Аппарату Управления и
                    Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в
                    дело